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El ment de Taberna Lopez de Segovia comprende aproximadamente 39 diferentes platos y bebidas. En
promedio pagaras por un plato / bebida alrededor de 12 €. Como cliente puedes usar el WiFi del establecimiento
gratis. Si buscas mas variedad que simplemente comer y beber, la encontraras en este bar deportivo. Disfruta
de pequefios bocadillos y menis mientras miras partidos de futbol, tenis o Férmula 1 en vivo, es posible
relajarse en el bar con una recién tirada u otras bebidas alcohdlicas y no alcohdlicas. Por supuesto, no debemos
olvidar la extensa seleccion de especialidades de café y té en este local, y puedes esperar la exquisita tipica
cocina de mariscos.
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CERVEZA
Snacks
CROQUETAS
Marisco
LANGOSTINOS

Side orders

MAYONESA

Tapas calientes - warme

tapas

GAMBAS AL AJILLO
Meruis de sushi
INICIO

énsaladas

ENSALADA ILUSTRADA

Pescado y marisco

SEPIA A LA PLANCHA

Postre

TARTA DE QUESO CASERO

Pescadoes y mariscos

CHIPIRONES EN SU TINTA

$10.5

$6.0

$10.5

$3.8

$12.5

énirantes

CONSOME AL ESTILO DE CARMEN  $4.3

Y 4 (Y 4
Meruit niiios
CROQUETAS Y PATATAS

Café

CAFE

Cuchara

JUDIOS DE LA GRANJA

Caldos y arroces

SOPA CASTELLANA

Nuestros asados

CHULETON DE BUEY A LA
PARRILLA AL KILO

‘Vegetable or hand roll

ESPARRAGOS

Pescados

GAMBON A LA PLANCHA
CAZUELA DE MERLUZA

Plato

RABO DE TORO AL VINO TINTO
BACALAO CON ALMEJAS

Restaurant calegory

POSTRE
MEXICANO

$4.9

$8.4

$6.0

$29.8

$12.5
$17.4

$14.1
$13.9



Carta de menuis Taberna {opez

PASTA Y ESCALOPINES CON $6.5
PATATAS ’
ARROZ CON TOMATE Y HUEVO $4.9
REFRESCO PROPIO ESPECIAL $1.5
PARA PEQUES ’
CONGRIO A LA MARINERA $15.2

OREJA DE MERLUZA AL HORNO $19.0

DORADA AL HORNO CON

ALMEJAS $16.1

{os platos se preparan con
estos ingredientes
CHAMPINONES

FRIJOLES

CARNE

Starter

ESPARRAGOS TRIGUEROS CON

QUESO DE CABRA $8.5
REVUELTO DE GAMBAS Y $10.8
VERDURAS :
CHULETON DE GALLEGA $19.1
SOPA DE RAPE Y LANGOSTINOS $8.5
Main course

CORDERO 1/4 DE LECHAZO

ASADO EN NUESTRO HORNO, $46.0
TIERRA SABOR 2 PAX

COCHINILLO 1/4 ASADO DE $44.6
SEGOVIA PROCOSE 2 PAX :
CHULETILLAS DE CORDERO A LA $17.9

PLANCHA CON PATATAS
SOLOMILLO DE CEBON ESPECIAL $25.5

Postres

SORBETE DE LIMON AL CAVA $4.7
MOUSSE DE YOGURT $3.8
FLAN DE CALATRAVA $3.6
PONCHE SEGOVIANO $5.4
FLAN

ate tipo de platos se sirven
POSTRES

CORDERO

ENTRECOT

SOPA

PEZ

Nuestras raciones

MANITAS DE CERDO CON PASAS Y
PINONES

CROQUETAS DE QUESO O JAMON  $9.6

VENTRESCA CON PIMIENTOS Y
COoGOLLO

MOLLEJAS DE CORDERO A LA
PLANCHA CON SUS LIGUES

COCHINILLO COCHIFRITO $14.1

REVUELTOS DE GAMBAS Y
VERDURAS CARAMELIZADAS

$9.2

$12.9

$14.8

$10.8
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MEJILLONES A LA TABERNA $11.6
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Taberna {opez

C/ San Cristobal, 3, Segovia,
Spain

Hecho con carta.menu

Horario de apertura:
Lunes 13:00 -01:00
Martes 13:00 -16:00
Miércoles 13:00 -01:00
Jueves 13:00 -01:00
Viernes 13:00 -01:00
Séabado 13:00 -01:00
Domingo 13:00 -01:00




